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  運用報告書（全体版） 

グローバル・ボンド・ 
ニューマーケット 
（毎月決算型） 

 

愛称：星こよみ 

 
 

第184期（決算日：2022年２月24日） 

第185期（決算日：2022年３月24日） 

第186期（決算日：2022年４月25日） 

第187期（決算日：2022年５月24日） 

第188期（決算日：2022年６月24日） 

第189期（決算日：2022年７月25日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「グローバル・ボンド・ニューマー

ケット（毎月決算型）」は、去る７月25日に第189期の

決算を行いましたので、法令に基づいて第184期～第

189期の運用状況をまとめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間 無期限（2006年８月25日設定） 

運 用 方 針 

マザーファンド受益証券への投資を通じて、外
国の債券に投資し、安定した収益の確保と信託
財産の着実な成長をめざして運用を行います。 
アッパーミドル諸国の政府等または国際機関等
が発行する当該国通貨建ての債券を中心に投資
し、安定した利子収益の獲得をめざします。 
当ファンドにおいて「アッパーミドル諸国」と
は、先進国と新興国の中間領域に位置する国と
して委託会社が判断した国とします。 
アッパーミドル諸国の中から、信用格付が
Ａ－～Ａ＋格相当の国を中心に、債券市場の規
模、通貨・投資に係る規制等を勘案のうえ、金利
水準が高い国を複数選定します。 
アッパーミドル諸国の通貨別資産配分は均等を
基本とします。また、ポートフォリオ構築にあ
たっては、各国毎に当該国の国債市場全体の
デュレーションを参考にします。 
投資対象とする債券は、当該国通貨建ての国債、
政府保証債、政府機関債、地方債および国際機関
債とします。 
ポートフォリオの流動性等を補完するため米国
国債に投資することとし、信託財産の10～20％
程度を基本資産配分とします。 
マザーファンド受益証券の組入比率は高位を維
持することを基本とします。 
実質的な組入外貨建資産については、原則とし
て為替ヘッジを行いません。 

主要運用対象 

ベ ビ ー
フ ァ ン ド 

グローバル・ボンド・ニューマー
ケット・マザーファンド受益証券を
主要投資対象とします。このほか、
当ファンドで直接投資することが
あります。 

マ ザ ー
フ ァ ン ド 

外国の債券を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー
フ ァ ン ド 

外貨建資産への実質投資割合に制
限を設けません。 

マ ザ ー
フ ァ ン ド 

外貨建資産への投資割合に制限を
設けません。 

分 配 方 針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評価
益を含みます。）等の全額を分配対象額とし、分
配金額は、基準価額水準、市況動向等を勘案して
委託会社が決定します。ただし、分配対象収益が
少額の場合には分配を行わないことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 
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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
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グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 
160期(2020年２月25日) 4,306 10 △ 0.1 93.6 － 5,254 
161期(2020年３月24日) 3,392 10 △21.0 95.1 － 4,115 
162期(2020年４月24日) 3,519 10 4.0 95.7 － 4,241 
163期(2020年５月25日) 3,716 10 5.9 90.9 － 4,471 
164期(2020年６月24日) 3,738 10 0.9 97.4 － 4,477 
165期(2020年７月27日) 3,733 10 0.1 97.9 － 4,453 
166期(2020年８月24日) 3,761 10 1.0 96.8 － 4,459 
167期(2020年９月24日) 3,715 10 △ 1.0 97.8 － 4,360 
168期(2020年10月26日) 3,756 10 1.4 97.4 － 4,346 
169期(2020年11月24日) 3,859 10 3.0 96.8 － 4,378 
170期(2020年12月24日) 3,879 10 0.8 97.7 － 4,315 
171期(2021年１月25日) 3,883 10 0.4 97.8 － 4,276 
172期(2021年２月24日) 3,832 10 △ 1.1 98.3 － 4,166 
173期(2021年３月24日) 3,778 10 △ 1.1 97.1 － 4,071 
174期(2021年４月26日) 3,808 10 1.1 96.8 － 4,026 
175期(2021年５月24日) 3,812 10 0.4 97.1 － 3,974 
176期(2021年６月24日) 3,857 10 1.4 97.4 － 3,967 
177期(2021年７月26日) 3,819 10 △ 0.7 97.2 － 3,904 
178期(2021年８月24日) 3,770 10 △ 1.0 97.7 － 3,808 
179期(2021年９月24日) 3,785 10 0.7 97.6 － 3,767 
180期(2021年10月25日) 3,861 10 2.3 97.3 － 3,782 
181期(2021年11月24日) 3,805 10 △ 1.2 96.7 － 3,694 
182期(2021年12月24日) 3,798 10 0.1 97.0 － 3,652 
183期(2022年１月24日) 3,666 10 △ 3.2 95.4 － 3,508 

184期(2022年２月24日) 3,586 10 △ 1.9 97.4 － 3,413 
185期(2022年３月24日) 3,299 10 △ 7.7 96.7 － 3,108 
186期(2022年４月25日) 3,375 10 2.6 97.4 － 3,124 
187期(2022年５月24日) 3,343 10 △ 0.7 97.0 － 3,074 
188期(2022年６月24日) 3,477 5 4.2 96.6 － 3,171 
189期(2022年７月25日) 3,505 5 0.9 96.9 － 3,188 

 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

第184期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2022年１月24日 3,666 － 95.4 － 

１月末 3,679 0.4 96.8 － 

(期  末)     

2022年２月24日 3,596 △1.9 97.4 － 

第185期 

(期  首)     

2022年２月24日 3,586 － 97.4 － 

２月末 3,249 △9.4 78.7 － 

(期  末)     

2022年３月24日 3,309 △7.7 96.7 － 

第186期 

(期  首)     

2022年３月24日 3,299 － 96.7 － 

３月末 3,350 1.5 97.2 － 

(期  末)     

2022年４月25日 3,385 2.6 97.4 － 

第187期 

(期  首)     

2022年４月25日 3,375 － 97.4 － 

４月末 3,337 △1.1 96.5 － 

(期  末)     

2022年５月24日 3,353 △0.7 97.0 － 

第188期 

(期  首)     

2022年５月24日 3,343 － 97.0 － 

５月末 3,400 1.7 96.9 － 

(期  末)     

2022年６月24日 3,482 4.2 96.6 － 

第189期 

(期  首)     

2022年６月24日 3,477 － 96.6 － 

６月末 3,505 0.8 96.6 － 

(期  末)     

2022年７月25日 3,510 0.9 96.9 － 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、｢債券組入比率｣、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）

 運用経過 
第184期～第189期：2022年１月25日～2022年７月25日 

当作成期中の基準価額等の推移について 
 
基準価額等の推移 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。 

※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。 

第184期首 3,666円 
第189期末 3,505円 
既払分配金 50円 
騰 落 率 －3.0％ 

（分配金再投資ベース） 

 

グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）
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グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）

 
 
 
 
 
 
 
基準価額の主な変動要因 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

基準価額は当作成期首に比べ3.0％（分配金再投資ベース）の下
落となりました。 

基準価額の動き 

債券の利子収益を享受したことや、ロシアルーブルを除く投資
国通貨が対円で上昇したことなどが、基準価額の上昇要因とな
りました。 

上昇要因 

保有期間においてポーランドを除く投資国の金利が上昇したこ
とやロシアルーブルが対円で下落したことなどが、基準価額の
下落要因となりました。 

下落要因 

グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）
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グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）

 
投資環境について 

 
為替市況の推移（当作成期首を100として指数化、対円） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
債券市況 
長期金利はロシアを除く投資国で上昇し
ました。 
インフレ圧力抑制の為、多くの中央銀行が
金融政策の正常化を進めた結果、長期金利
はロシアを除く投資国で上昇しました。 
ロシアに関しては、ウクライナ侵攻を巡
る経済制裁等の影響により証券売買が制
約されたことなどから、主要価格情報会
社がロシアルーブル建て国債の価格を算
出できない状態が続いています。なお、
ロシア国債を保有していた当作成期首か
ら2022年２月末頃にかけては、売買デー
タなどから推定した実勢ベースでみると、
経済制裁による流動性の低下などにより、
ロシアの長期金利は上昇しました。 

為替市況 
ロシアルーブルを除く投資国通貨は対円
で上昇しました。 
日銀が緩和的な金融政策を維持する中、
投資国の利上げ織り込みが進んだことか
ら、ロシアルーブルを除く投資国通貨は
対円で上昇しました。 
ロシアルーブルに関しては、経済制裁と資
本規制によりロシアルーブルから日本円を
含む他通貨への換金が制限された状態が続
いています。なお、ロシアルーブルを保有
していた当作成期首から2022年２月末頃
にかけては、売買データなどから推定した
実勢ベースでみると、経済制裁や資本規制
の影響などにより、ロシアルーブルは対円
で下落しました。 

第184期～第189期：2022年１月25日～2022年７月25日

グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）
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グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）

 
当該投資信託のポートフォリオについて 

 
グローバル・ボンド・ニューマーケ
ット（毎月決算型） 
グローバル・ボンド・ニューマーケッ
ト・マザーファンド受益証券への投資を
通じて、アッパーミドル諸国の公社債を
中心に投資をしました。 
 
グローバル・ボンド・ニューマーケ
ット・マザーファンド 
アッパーミドル諸国の中から、信用格付
がＡ－～Ａ＋格相当の国を中心に、債券
市場の規模、通貨・投資に係る規制等を
勘案のうえ、金利水準が高い国を複数選

定し、通貨別資産配分は均等を基本に組
み入れました。 
投資国に関しては、当作成期首は米国・
ロシア・マレーシア・タイの４ヵ国で運
用を行っておりましたが、ロシアによる
ウクライナ侵攻を受けて2022年２月に実
施した臨時リバランスにおいて、「ロシ
ア除外、メキシコ採用」、７月の定期リ
バランスにおいて、「タイ除外、ポーラ
ンド採用」の投資国見直しを実施しまし
た。結果、当作成期末の投資国は、米
国・メキシコ・ポーランド・マレーシア
の４ヵ国となりました。 

 
 
当該投資信託のベンチマークとの差異について 

 
当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 
従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。 
 

グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）
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グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）

 
分配金について 

 
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。 
 
分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み） 
 

項 目  
第184期 

2022年１月25日～ 
2022年２月24日 

 
第185期 

2022年２月25日～ 
2022年３月24日 

 
第186期 

2022年３月25日～ 
2022年４月25日 

 
第187期 

2022年４月26日～ 
2022年５月24日 

 
第188期 

2022年５月25日～ 
2022年６月24日 

 
第189期 

2022年６月25日～ 
2022年７月25日 

 当期分配金 （対基準価額比率）  10 
（0.278％）  

10 
（0.302％）  

10 
（0.295％）  

10 
（0.298％）  

5 
（0.144％）  

5 
（0.142％） 

  当期の収益  9  3  10  8  5  5 

  当期の収益以外  0  6  －  1  －  － 

 翌期繰越分配対象額  166  159  162  161  168  177 

 
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基

準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。 

 

グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）
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グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）

 今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。） 
 
グローバル・ボンド・ニューマーケ
ット（毎月決算型） 
グローバル・ボンド・ニューマーケッ
ト・マザーファンド受益証券の組入比率
を高位とする方針です。 
 
グローバル・ボンド・ニューマーケ
ット・マザーファンド 
アッパーミドル諸国の政府または国際機
関等が発行する当該国通貨建ての債券を
中心に投資し、安定した利子収益の獲得

をめざします。 
アッパーミドル諸国の中から、信用格付
がＡ－～Ａ＋格相当の国を中心に、債券
市場の規模、通貨・投資に係る規制等を
勘案のうえ、金利水準が高い国を複数選
定します。 
アッパーミドル諸国の通貨別資産配分は
均等を基本とします。また、ポートフォ
リオ構築にあたっては、各国毎に当該国
の国債市場全体のデュレーションを参考
にします。 

グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）
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グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）

 
１万口当たりの費用明細 

 
項目 

 第184期～第189期  
項目の概要 

 金額（円）  比率（％）  

(ａ)信 託 報 酬  21  0.603  (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数） 

 ( 投 信 会 社 )  (10)  (0.302)  ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価 
 ( 販 売 会 社 )  (9)  (0.274)  交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価 
 ( 受 託 会 社 )  (1)  (0.027)  ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価 

(ｂ)そ の 他 費 用  1  0.028  (ｂ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数 

 ( 保 管 費 用 )  (1)  (0.026)  有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用 
 ( 監 査 費 用 )  (0)  (0.002)  ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

合  計  22  0.631   

作成期中の平均基準価額は、3,431円です。   
 
（注）作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税

等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。 

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。 

（注）その他費用は、このファンドが組み入れている親
投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対
応するものを含みます。 

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。 

2022年１月25日～2022年７月25日

グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）
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グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）

（参考情報） 
■総経費率 
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.27％です。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

（注）費用は、１万口当たりの費用明細において用いた
簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、

これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。 

 

グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）
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グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）

○売買及び取引の状況 (2022年１月25日～2022年７月25日) 

 

銘 柄 
第184期～第189期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
グローバル・ボンド・ニューマーケット・マザーファンド 6,951 8,225 199,781 235,571 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2022年１月25日～2022年７月25日) 

 

＜グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜グローバル・ボンド・ニューマーケット・マザーファンド＞ 

区       分 

第184期～第189期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 1,900 159 8.4 2,127 371 17.4 

平均保有割合 100.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ銀行、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2022年７月25日現在) 

 

銘 柄 
第183期末 第189期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

グローバル・ボンド・ニューマーケット・マザーファンド 2,798,547 2,605,717 3,181,059 
 
 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 

親投資信託残高 
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グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）

○投資信託財産の構成 (2022年７月25日現在) 

項 目 
第189期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

グローバル・ボンド・ニューマーケット・マザーファンド 3,181,059 99.5 

コール・ローン等、その他 16,473 0.5 

投資信託財産総額 3,197,532 100.0 
 

（注） グローバル・ボンド・ニューマーケット・マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（3,174,435千円）の投資信託財産

総額（3,187,002千円）に対する比率は99.6％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１アメリカドル＝136.63円 １メキシコペソ＝6.643円 １ポーランドズロチ＝29.352円 １マレーシアリンギット＝30.6752円 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第184期末 第185期末 第186期末 第187期末 第188期末 第189期末 

2022年２月24日現在 2022年３月24日現在 2022年４月25日現在 2022年５月24日現在 2022年６月24日現在 2022年７月25日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 3,426,269,622   3,132,147,757   3,137,188,092   3,087,540,907   3,181,484,325   3,197,532,621   

 コール・ローン等 11,766,434   10,077,374   10,390,455   10,058,309   10,681,381   10,609,819   

 グローバル・ボンド・ニューマーケット・マザーファンド(評価額) 3,404,652,012   3,101,002,719   3,116,801,434   3,067,740,401   3,163,319,882   3,181,059,756   

 未収入金 9,851,176   21,067,664   9,996,203   9,742,197   7,483,062   5,863,046   

(B) 負債 13,171,733   23,682,684   12,939,789   12,608,149   10,438,651   8,902,232   

 未払収益分配金 9,518,913   9,423,287   9,255,950   9,198,134   4,560,512   4,548,225   

 未払解約金 －   11,372,184   328,662   442,466   2,639,794   1,080,972   

 未払信託報酬 3,638,931   2,876,239   3,342,422   2,956,264   3,226,028   3,260,592   

 未払利息 4   －   3   4   12   3   

 その他未払費用 13,885   10,974   12,752   11,281   12,305   12,440   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,413,097,889   3,108,465,073   3,124,248,303   3,074,932,758   3,171,045,674   3,188,630,389   

 元本 9,518,913,185   9,423,287,902   9,255,950,855   9,198,134,484   9,121,024,680   9,096,450,039   

 次期繰越損益金 △6,105,815,296   △6,314,822,829   △6,131,702,552   △6,123,201,726   △5,949,979,006   △5,907,819,650   

(D) 受益権総口数 9,518,913,185口 9,423,287,902口 9,255,950,855口 9,198,134,484口 9,121,024,680口 9,096,450,039口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 3,586円 3,299円 3,375円 3,343円 3,477円 3,505円 
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グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）

○損益の状況 

項 目 
第184期 第185期 第186期 第187期 第188期 第189期 

2022年１月25日～ 
2022年２月24日 

2022年２月25日～ 
2022年３月24日 

2022年３月25日～ 
2022年４月25日 

2022年４月26日～ 
2022年５月24日 

2022年５月25日～ 
2022年６月24日 

2022年６月25日～ 
2022年７月25日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △          121   △           24   △           56   △           83   △          266   △          120   

 受取利息 －   2   －   －   －   4   

 支払利息 △          121   △           26   △           56   △           83   △          266   △          124   

(B) 有価証券売買損益 △   63,040,242   △  257,918,362   83,600,525   △   17,633,431   129,688,596   33,949,126   

 売買益 552,399   3,034,514   85,161,808   196,953   130,928,120   34,260,494   

 売買損 △   63,592,641   △  260,952,876   △    1,561,283   △   17,830,384   △    1,239,524   △      311,368   

(C) 信託報酬等 △    3,652,816   △    2,887,213   △    3,355,174   △    2,967,545   △    3,238,333   △    3,273,032   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   66,693,179   △  260,805,599   80,245,295   △   20,601,059   126,449,997   30,675,974   

(E) 前期繰越損益金 △4,400,004,377   △4,426,947,262   △4,610,564,458   △4,508,139,027   △4,496,778,654   △4,361,647,458   

(F) 追加信託差損益金 △1,629,598,827   △1,617,646,681   △1,592,127,439   △1,585,263,506   △1,575,089,837   △1,572,299,941   

 (配当等相当額) (    115,543,705)  (    114,426,072)  (    112,421,300)  (    111,746,682)  (    110,835,647)  (    110,553,228)  

 (売買損益相当額) (△1,745,142,532)  (△1,732,072,753)  (△1,704,548,739)  (△1,697,010,188)  (△1,685,925,484)  (△1,682,853,169)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △6,096,296,383   △6,305,399,542   △6,122,446,602   △6,114,003,592   △5,945,418,494   △5,903,271,425   

(H) 収益分配金 △    9,518,913   △    9,423,287   △    9,255,950   △    9,198,134   △    4,560,512   △    4,548,225   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △6,105,815,296   △6,314,822,829   △6,131,702,552   △6,123,201,726   △5,949,979,006   △5,907,819,650   

 追加信託差損益金 △1,629,598,827   △1,617,646,681   △1,592,127,439   △1,585,263,506   △1,575,089,837   △1,572,299,941   

 (配当等相当額) (    115,545,429)  (    114,428,520)  (    112,423,155)  (    111,747,479)  (    110,837,491)  (    110,554,011)  

 (売買損益相当額) (△1,745,144,256)  (△1,732,075,201)  (△1,704,550,594)  (△1,697,010,985)  (△1,685,927,328)  (△1,682,853,952)  

 分配準備積立金 43,097,208   36,110,714   37,956,812   36,391,710   43,227,697   50,801,577   

 繰越損益金 △4,519,313,677   △4,733,286,862   △4,577,531,925   △4,574,329,930   △4,418,116,866   △4,386,321,286   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 9,571,378,259円 

作成期中追加設定元本額 37,304,111円 

作成期中一部解約元本額 512,232,331円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.3505円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は5,907,819,650円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2022年１月25日～ 
2022年２月24日 

2022年２月25日～ 
2022年３月24日 

2022年３月25日～ 
2022年４月25日 

2022年４月26日～ 
2022年５月24日 

2022年５月25日～ 
2022年６月24日 

2022年６月25日～ 
2022年７月25日 

費用控除後の配当等収益額 8,922,019円 2,911,157円 11,767,893円 7,895,881円 11,726,578円 12,252,943円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円 

収益調整金額 115,545,429円 114,428,520円 112,423,155円 111,747,479円 110,837,491円 110,554,011円 

分配準備積立金額 43,694,102円 42,622,844円 35,444,869円 37,693,963円 36,061,631円 43,096,859円 

当ファンドの分配対象収益額 168,161,550円 159,962,521円 159,635,917円 157,337,323円 158,625,700円 165,903,813円 

１万口当たり収益分配対象額 176円 169円 172円 171円 173円 182円 

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 10円 5円 5円 

収益分配金金額 9,518,913円 9,423,287円 9,255,950円 9,198,134円 4,560,512円 4,548,225円 
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グローバル・ボンド・ニューマーケット（毎月決算型）

○分配金のお知らせ  

 第184期 第185期 第186期 第187期 第188期 第189期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 5円 5円 
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 

◆課税上の取り扱い 

・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・ 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・ 個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

・ 分配時において、外国税控除の適用となった場合には、分配時の税金が上記と異なる場合があります。 

 

※ 法人受益者に対する課税は異なります。 

※ 課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※ 税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※ NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 
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